APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

19/10/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 081/2022, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Autor: Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Senhor Paulo Roberto
de Melo.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar e reconhecer o excelente trabalho realizado pelo Senhor Paulo em
nosso  Município,  em  especial  pela  gestão  de  patrocinadores  e  de  unidades
esportivas.

Morador de Caieiras há mais de 51 (cinquenta e um)
anos e funcionário público estadual há 30 (trinta) anos, o Senhor Paulo atualmente
está  cedido  ao  Município  de  Caieiras,  exercendo  relevante  serviço  na
administração  de  09  (nove)  unidades  esportivas,  dentre  elas  o  ginásio  central,
estádio municipal e o velódromo, além de gerir cerca de 80 (oitenta) funcionários.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos préstimos do Senhor Paulo,  que se mostra  diariamente como um
funcionário  competente  e  disposto  a  contribuir  com  o  engrandecimento  de
Caieiras.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal, à Secretaria
Municipal de Esportes e da Juventude e ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

ANDERSON CARDOSO DA SILVA

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Vereador “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br